
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 112 del  13/08/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ECONOMATO UFFICI COMUNALI 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 07/03/2012 con la quale si 
approvava il bilancio e la relazione previsionale e programmatica per gli anni  2012-2013-2014; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 del regolamento contabile di questo Comune, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 41 del 30/11/2000,  vistato dalla CORECO in data 8/2/2001 al n° 49, che 
prevede le modalità del  servizio di economato;  
 
PREDISPOSTO il rendiconto delle spese sostenute dal personale ed amministratori comunali, 
presentate per il rimborso e regolarmente quietanziate dai percepenti; 
 
DATO atto che si provvederà alla semplice imputazione della spesa, per la regolarizzazione contabile, 
sui vari centri di spesa in quanto già autorizzati dai titolari; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 
19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 – comma 3 e dell’art. 27 – 
comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, approvato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 03.02.1999; espresso dal Segretario Comunale. 
 

 
DETERMINA 

 
Spese postali dal 01/01/2012 al 13/08/2012     €   1.357,99 
Elettric center St.Christophe: rilevatore presenze                          €       18,70 
Tesoreria dello Stato: carte d’identità  €      44,00 
Farmacia Marchesini Antey: ghiaccio secco per scuole €      20,80 
Bonne Vallée Donnas: farina per festa della natura € 60,00 
CMF: ruolo consorzio €       21,03 
La Filanda: materiale laboratorio le befane       €      10,50 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

Spese spedizione Bulletin €    606,13 
TNT: spedizione a Gestopark parchimetri €       29,50 
Ccp per targa rimorchio vv.ff. €     113,16 
Cicli Lucchini Aosta: numeri per targa rimorchio vv.ff. €        3,50 
Youbit: batteria per PC commissione valanghe € 30,25 
 
Imputazione della spesa totale di Euro 2.315,56 sul titolo I, centro di responsabilità 2 
intervento 2 del Bilancio 2012-2013-2014. 

 
 Agenzia del territorio: visure catastali                   €      70,08 
 Agenzia del territorio: visure terreni piazzale Chatrian   €      32,00 
  
 
  
Imputazione della spesa totale di Euro 102,08 sul titolo I, centro di responsabilità 4 intervento 
2 del Bilancio 2012-2013-2014. 

  
Spese per viaggio a Roma “Festa Europa”                  €     290,20 
Ivat Aosta: acquisto 3 grolle per rappresentanza €       86,45 
Marca e ccp. Per SAN “marzé di Torgnolen” €       64,62 
Lavasecco Brugaletta Châtillon: lavaggio 6 tovaglie €    30,00 
  
 
Imputazione della spesa totale di Euro 471,27 sul titolo I, centro di responsabilità 1 intervento 
2 del Bilancio 2012-2013-2014. 
 

  
2. di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento 
 
 
 
EG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 21/09/2012  al 09/10/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 07/08/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


